

سیره امام علی(ع)، بیانگر اصرار ایشان به وحدت امت اسلامی بود



بنیانگذار مرکز اسلامی برزیل تصریح کرد: سیره امام علی (ع) گویای ادعا و اصرار ایشان به وحدت اسلامی است.

شیخ طالب خزرچی، بنیانگذار مرکز اسلامی برزیل و عضو مجمع عمومی مجمع تقریب مذاهب اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه بین‌الملل خبرگزاری تقریب، در خصوص وحدت اسلامی از منظر امام علی(ع) اظهار داشت: امام علی (ع) می‌فرماید: "لَيْسَ رَجُلٌ فَوَاعِلًا مَّ أَحْرَمَ عَلَيَّ جَمَاعَةً أُمَّةٍ مُّحَمَّدِيَّةٍ وَ أُلْفَتِهَا مِنِّْي أَبْتَغِي بِذَلِكَ حُسْنَ الثَّوَابِ وَ كَرَمَ الْمَتَابِ وَ سَأَفِي بِالسَّذِي وَ أَيْتُ عَلَيَّ نَفْسِي؛ بدان که هیچ‌کس بر وحدت و همدلی امت محمد(ص)، از من حریص‌تر نیست. من در این کار، پاداش نیک و سرانجام شایسته را از خدا می‌طلبم، و به آنچه با خود پیمان بستم وفا دارم."

وی تصریح کرد: سیره امام علی (ع) گویای ادعا و اصرار ایشان به وحدت اسلامی است تا جایی که ایشان از حق خود در خلافت و رهبری مردم بعد از پیامبر(ص) گذشت و این بسیار کار بزرگی است.

شیخ خزرجی افزود: امام علی(ع) می‌فرماید: "لقد علمتم انّی احقّ النّاس بها من غیرى، و واللّٰه لاسلمنّ ما سلمت امور المسلمین، و لم یکن فیها جور الاّ علیّ خاصّة، التماسا لاجر ذلك و فضله، و زهدا فیما تنافستموه من زخرفه و زبرجه؛ خوب می‌دانید که من از همه کس به خلافت شایسته‌ترم، و به خدا سوگند تا هنگامی که اوضاع مسلمین روبه‌راه باشد و در هم نریزد، و به غیر از من به دیگری ستم نشود همچنان خاموش خواهم بود. و این کار را به خاطر آن انجام می‌دهم که اجر و پاداش برم، و از زر و زیورهای که شما بسوی آن می‌دوید پارسائی ورزیده باشم".

وی با بیان این که امام علی(ع) بزرگتر از خلافت و زعامت است، گفت: او می‌توانست برای دفاع از آنچه که آن را حق خود می‌دانست، برخیزد و بر این مسئله آگاه بود که مصلحت امت و رسالت در این است که او خلافت را برعهده بگیرد؛ اما دید که این موضع در آن شرایط حساس که رسالت همچنان یک مسیر جدید برای امت اسلامی بود به مصلحت عموم نیست و منجر به اختلافات داخلی می‌شود.

وی ادامه داد: براساس آنچه این اثیر در کتاب تاریخ خود آورده، ابوسفیان نزد امام علی(ع) رفت و گفت که دست دراز کن تا با تو بیعت کنم. قسم به خدا اگر بخواهی مدینه را پر از سواره نظام و پیاده خواهم کرد؛ اما امام علی(ع) از او عصبانی شد و فرمود: قسم به خدا تو از این کار جز فتنه نمی‌خواهد؛ و قسم به خدا که دیرزمانی است که با اسلام دشمنی دارد؛ ما احتیاج به خیرخواهی تو نداریم.

عضو مجمع تقریب مذاهب اسلامی تاکید کرد که امام علی(ع) در اصرار برای حفظ وحدت اسلامی و کمک به خلافت با رای و نظر خود، نمونه‌ای روشن و مهم به شمار می‌رود که مغلوب احساسات انتقام‌گرایانه نشد و با موضع شخصی با مسائل برخورد نکرد.

وی افزود: امام علی(ع) همراه با امت اسلامی بود و در جمع آنها و در نماز جماعت حاضر می‌شد و در موارد مختلف نظر خود را بیان می‌کرد. اخلاق امام علی(ع)، اخلاق قرآن است.